--

Протокол собрания №3

обучающихся 11 класса и их родителей

по теме:«Ознакомление с нормативными документами, правилами проведения

государственной итоговой аттестации выпускников 11 класса в 2022-2023 учебном

году»

Дата: 21 января 2023 г.

Присутствовало 13 человек:

Повестка дня:

1. Знакомство с «Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования»,

Знакомство с «Памяткой для обучающихся», «Памяткой для родителей».

2. Выбор предметов для сдачи ЕГЭ по выбору.

3. Как помочь ребёнку в подготовке к экзаменам.

Ход собрания:

1. По первому вопросу выступала заместитель директора по учебно-воспитательной

работе Галабуева М.С .. , которая ознакомила присутствующих с «Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программа

среднего общего образования», утверждённым приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018 г № 190/1512 (ПРЕЗЕНТАЦИЯ).

• Ознакомление с нормативно-правовыми документами по проведению

проведения государственной итоговой аттестации выпускников МБОУ

СОШ№13.

• О допуске обучающихся к экзаменам.

• Предметы, выносимые на государственную итоговую аттестацию

( обязательные по русскому языку и математике и предметы по выбору

обучающихся).

• О заявлениях на выбор предметов.

• Проект расписания экзаменов в 2023 году.

• Продолжительность проведения экзаменов по разным предметам.

• Организационные особенности проведения экзаменов (пункт проведения,

допуск в ППЭ, оборудование аудиторий средствами видеонаблюдения,

процедура проведения и т.д.).

	Scanitto_2023-03-02_001
	Scanitto_2023-03-02_002
	Scanitto_2023-03-02_003